Договор о задатке № ___
г. Волжский                                                               «___» _________ 2013 года
__________________, именуемого (ая) в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________________________________________________, действующего (ая) на основании ___________________________,с одной стороны, и ООО «ТопАукцион»» в лице генерального директора Зубковой Натальи Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в аукционе (торгах) 22 октября 2013 года, проводимого на электронной торговой площадке ООО «Электронная площадка «Вердиктъ» по адресу в Интернете: http://vertrades.ru/, по продаже имущества ООО «Теплайн» в составе Лота № 1  «Недвижимое имущество – офисные помещения IV№№ 1,1а,2,3,4,4а,5а,5,6,6а,7,8, находящиеся на цокольном этаже. Недвижимое имущество расположено по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Горького, д. 20». (Начальная цена Лота № 1: 10 000 000  руб.), вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в сумме: 1 000 000 (один миллион) рублей.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по подписанию протокола об итогах Аукциона и оплате  предмета Аукциона (торгов) в случае признания Претендента победителем Аукциона (торгов).

Задаток должен быть перечислен в срок, на расчетный счет ООО «Теплайн» (должника), не позднее 25 рабочих дней с момента публикации в газете «Коммерсантъ» сообщения о проведении Аукциона (торгов) по реализации имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора. Задаток перечисляется на основании заключенного с Организатором торгов договора о задатке. В назначении платежа указать: «Задаток на участие в торгах» со ссылкой на дату проведения торгов и номер лота. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.
Задаток перечисляется на расчетный счет ООО «Теплайн» (должника) по следующим реквизитам:

	р/счет   40702810798460003672

	в   АКБ «Северный Народный Банк» (ОАО) г. Сыктывкар

	к/счет  30101810000000000781

БИК  048702781

2.2. В случае внесения задатка в неполной сумме, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе (торгах) не допускается.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка и не вправе требовать их  передачи кому бы то ни было до наступления срока возврата указанных средств.

3. Возврат задатка.

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Претендент отозвал заявку, Претендент не признан Победителем аукциона, Претендент не принял участие в Аукционе (торгах),  Аукцион (торги) объявлен несостоявшимся, Организатор торгов снял с аукциона  (торгов) лот или отменил аукцион, сумму задатка возвращается Претенденту в течение пяти рабочих дней после дня подписания протокола о результатах торгов, либо после дня отмены Аукциона (торгов).

3.2. Претенденту, признанному победителем Аукциона (торгов) и заключившему Договор купли-продажи объекта Аукциона (торгов), сумма задатка не возвращается и засчитывается в счет исполнения Претендентом обязанности по оплате предмета Аукциона (торгов) в соответствии с договором купли-продажи.

3.3.Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

откажется или уклонится от заключения договора;

уклонится от исполнения условий заключенного договора, в том числе касающихся внесения оплаты в установленный договором срок.
4. Порядок разрешения споров.

4.1. Споры, возникшие при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Организатор торгов:

	Претендент:

	ООО «Топ Аукцион»

	Юридический адрес: 404130, Волгоградская Область, Волжский Город, им Ленина Проспект, 2.

Почтовый адрес: 404130, Россия, Волгоградская обл., г. Волжский, ул.Ленина, д.2, офис 37.

	(адрес места жительства/

юридический адрес)

	р/сч 40702810600010000509

в Филиале «Волгоградский»

ООО КБ «ФДБ»,

к/сч 30101810700000000869,

БИК 041806869

	(паспортные данные/

ОГРН, ИНН, банковские реквизиты)

	(подпись)

	(подпись)

	(дата)

	(дата)

	МП

	МП

[image: image1.png]